Shenime Spjeguese

Sqgarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i petmiresuar
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet té& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te

a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém i€ pasqyrave financiare
¢) Shinime té tjera shpjegeuse

AT Informacion i pérgjithshém

El-Power sh.p.k eshte themeluar si nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me date 09.08.2011, me
kapital te nenshkruar prej 18.700.000 Leke e perbere nga nje kuota secila me vlere nominale
18.700.000 Leke, qe zoterohet nga Ortaku i shogerise Z. Elton Mataj

Me date 25/04/2019 ne Qendren Kombetare te Biznesit eshte shtuar objekti I veprimtarise, eshte
ndryshuar adresa e aktivitetit duke u hequr adresa: "Tirane; TIRANE,; Tirane; ; TIRANE; Tirané,
Bulevardi Zogu I (prang Fakultetit t& Shkencave t& Natyrés) dhe vendosur adresa "Tirane, Njesia
Administrative Nr.5, Rruga Bulevardi Bajram Curri, Ndertesa Nr.130, Hyrja 3, Ap.38, 1019",

Veprimtaria ¢ saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit nr. 9901 date 14.04.2008 "Per
tregetaret dhe shogerite tregtare:, statuti I saj dhe legj islacioni shqiptar ne fuqi per tatimet dhe
taksat, kryesisht eshte pajisur me NIPT L12009008K dhe zhvillon aktivitetin e saj ne "Tirane;
TIRANE; Tirane; ; TIRANE; Tirang, Bulevardi Zogu I (prané Fakultetit t& Shkencave t& Natyrés)
dhe vendosur adresa "Tirane, Njesia Administrative Nr.5, Rruga Bulevardi Bajram Curri, Ndertesa
Nr.130, Hyrja 3, Ap.38, 1019,

Al Parimet e pergatitjes se pasqyrave financiare

a. Deklarata e pajtueshmerise
Pasqyrat financiare jane ne perputhje me Standardet Kombetare te Kontabilitetit ("SKK") per

pasqyrat financiare te vecanta me gellim plotesimin e kerkesave per raportim te pasqyrave
financiare ligjore.

Pasqyrat financiare jang p&rgatitur ne pérputhje me Ligjin nr. 9228 date 29 Prili 2004 “Pér
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” (ndryshuar) dhe Standardet Kombétare te Kontabilitetit
{SKK) te pérmirésuara.

b. Bazat ¢ matjes ‘/ ]

Pasqyrat financiare jane pergati/ bazuar ne koston historike.

¢. Monedha funksionale dhe r
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Permbledhie e politikave te rendeshishme kontabel

Transaksionet ne monedhe te huaj
R .

fund te vitit,

- Mjete monetare dhe te jere ekuivalente

Mjete monetare dhe te tjere ekuivalente perfshijne arken, llogarite trjedhese ne bankat e nivelit e
dyte

Llogari te pagueshme dhe te Hera te pagueshme
paragiten me vleren e tyre te drejte dhe me pas me kosto te armortizuar (ngs

Llogarite e pagueshme
ka),

Huamarrje
Huamanjet njihen fillimisht me kosto dhe mbahen ne vazhdim me vieren ¢ tregut, pa perfshire

koston e transaksioneve,

. Kapitali I nenshizuar

Kapitali i nénshkruar i Shoqérisé &shtg njohur me vlerén e tij nominaje.

- Abktivet Afatointa Materiale

Niokja dhe matia

Te gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvleresimin dhe amortizimin

humbje te tjera.

Kostot ¢ mepasshme

Kostoja e zevendesimit te 1je pjese te nje zeri te ?.l eve'afatgjata materiale njihet ne vleren
kontabel te atij zeri nese eshte e mundshme ge Shégerid do te realizoje perfitime te ardhshme
kontabel te atij zeri nese eshte e mundsh ' ia do te realizoje perfitime te ardhshme
¢konomike nga perdorimi i pjeses Aet Y oja e pjeses mund te matet ne menyre te
besueshme. Kostot e sherbireve ¢4  afatgjata materiale njihen si shpenzim
kur ato ndodhin.

Amortizimi WY / $ -4
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Amortizimi | aktiveve llogaritet duké perdorur meto ¢ vieres se mbetur, per te gjitha aknvet,mkl 2
Jeten e vieresnar te cdo pieSe-TE aktivit afatgjate materfal duke filluar nga dita e pare e muajit ge

Ppason muajin e blerjes. Jetegjatesih e viergkus per petindhen aktuale dhe metodat respektive te

arnortizimit jane si me poshte: /
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a) Makineri e Pajisje 20%

b) Mjete transporti 20%
¢) Pajisje inforratike 25%
d) Instalime 20%
e} Te tjera 20%

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe viera e mbetur rishikohen ne cdo date raportimi.

. Provigionet
Provizioni &shté njohur kur njé Shoqéri ka njé detyrim aktual qe ka lindur nga njé ngjarje e shkuar,
shlyerja e te cilit pritet te shoqérohet me dalje te burimeve dhe mund te behet njé vlerésim
relativisht i sakte i shumes se detyrimit.

i. Niohja e te ardburave
Te ardhurat jane flukset bruto te perfitimeve ekonomike gjate periudhes te cilat gjenerohen pergjate

ecurise normale te aktiviteteve te biznesit. Te ardhurat jane hyrje bruto te perfitimeve ekonomike
giate periudhes, te cilat vijne nga veprimtaria e zakonshme e nje njesie ekonomike kur keto hyrje
sjellin rritje ne kapitalin neto, pervec rritjeve qe lidhen me kontributet nga pjesemarresit ne kapital.
Te ardhurat perfshijne vetem vleren e drejte te perfitimeve ekonomike te marra dhe ato ge jane per
t'u marre nga shitja e mall rave dhe sherbimeve gjate aktivitetit te zakonshem te kompanise.




B Shénimet ge shpjegoiné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

I AKTIVET AFATSHKURTRA

Miete monetare 35,856,424 Leke
Viera ne Kursi Viera ne

Nr EMERTIMI volute Fund vitit Teke
1 Ne monedhe vendase 35,340,490 1.00 35,340,490
2 Ne monedhe te huaj Euro 4,237 121.77 515,933

Y& drejta t¢ arkétueshme

Nga akiviteti | shfrytézimit

Ne kete ze jane perfshire te giitha logariie e arketueshme te kienteve 92,550,542 Leke
> Ne monedhe vendase 43,507,606 Leke
> Ne monedhe te huaj 49,042,936 Leke

Xapital { nénshkruar j papaguar - Nuk ka
> Kapital { nénshkruar gjithsej Nuk ka

Inventarét

Mailra
> Malira 951,510 Leke
> Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje - Nuk ka
> Parapagim Fumitoresh 2,536,875 Leke
O AKTIVET AFATGJATA

Axtive materiale 8,003,020 Leke
> Toka dhe ndértesa 0 Leke
> Inpiante dhe makineri 728,384 Leke
> Mjete transporti Leke
> Té tjera Instalime dhe pafisje 7,274,636 Leke
> Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 0 Nuk ka

Analiza € posteve te amortizueshme
L. Vitl raportues
ad et Viera Amortizimi Vimbetr

> |Toka e ndértesa - - -

Instalime teknike, makineri,
>

pajisie,instrumente dhe vegla pune 792,746 64,362 728,334
> |Mizte transporti 11,362,351 4,910,532 6,451,818
> |Mabilie dhe pasije 517,091 144,488 372,603
> [Pajisje informatike 847,269 397,055 450,214
> [AAte tera

Shuma 13,519,457 5,516,438 8,003,020

Akiive: e blera gjate vitit 2,114,394.00 Leke

Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit Nuk ka

Aktivet nga Ekzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate Aiti Nuk ka
> Huadhenie 34,072,091 Leke

Huadhenie sipas kontratave perkatese me klientet




Il DETYRIMET DHE KAPITALI
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Detvrime afatshkurtra;

Overdraft
Marrje overdrafti per nevojat e kompanise e cila daton me 31/08/2019 deri me 22/08/2022

Té pagueshme pér aktivitetin e shfryrézimit
Fumitorg pér mallra, produkte e shérbime

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore
Paga dhe shpérblime

Paradhénie pér punonjsit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore

Organizma t¢ tjera shogérore

Detyrime t& tjera

T? pagueshme pér detyrimet tatimore

Akciza

Tatim mbi t& ardhurat personale

Tatime t& tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t’u paguar

Té tjera tatime pér’u paguar dhe pér t'n kthyer (teprica kreditore)
Tatime t€ shiyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim

Té fera 12 pagueshme

Té& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronardve
Dividend& pér t'u paguar

Detyrime ndaj institucioneve te kre

Qera financiare

Blerja ¢ sendit: Autoveture Mitsubishi I 200 Double Cab MY 2018, per perdorim te shogerise

Kjo marreveshje daton me 27/06/201% deri me 27/06/2024
Huamarrje afatgjate

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

Rezerva té tjera

Rezerva ¢ tera
Rezerva ligiore

Fitim / Hembija e Vitit

24,354,000.00

19,292,145

19,292,145

795,006

584,612.00

219,394.00

185,635

24.964.00

155,175.00

3,496.00

23,550,311

1,780,990.16

21,769,320.94

18,700,000

18,700,000.00

85,109,436

64,904,064.00

20,205,366.00

1,983,935

Leke

Leke
Leke

Leke
Nuk ka
Leke
Nuk ka
Nuk ka
Leke
Nuk ka
Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke




